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Uczeni 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
– patroni krakowskich ulic

Obchodzony w tym roku jubileusz założenia Akademii Krakowskiej przed 650 laty jest 
dobrą okazją, aby przypomnieć, kto tę wielosetletnią historię współtworzył. Kto wy-
warł na dziejach Uniwersytetu Jagiellońskiego swoje niezatarte piętno. Tak wielkie, że 
nasze miasto uznając zasługi przez nich położone dla rozwoju nauki, ich nazwiskiem 
oznaczyło aż 132 swoje ulice. Bezsprzecznie jest to godny ukłon w stronę tych, którzy 
co prawda odeszli, ale których nasza wdzięczna pamięć uhonorowała w taki właśnie 

sposób. Niemniej jednak w natłoku spraw codziennych nie zawsze pamiętamy, że patroni ulic i zarazem 
uczeni Uniwersytetu Jagiellońskiego byli także obywatelami Krakowa. Że dzielili z innymi mieszkańcami 
jego losy, zarówno te dobre, jak i te złe. Że byli wreszcie świadkami chwil wielkich, ale i ponurych. I że nie 
zabrakło wśród nich tych, którzy oddali swoje życie za nasz kraj, za nas wszystkich, którzy dzisiaj tutaj 
żyjemy i pracujemy. Zmysł bowiem dla przeszłości i jej spuścizny tworzy gdzie indziej rodzaj martwego 
inwentarza, w Krakowie tymczasem przemawia do nas, żyje i budzi życie.

Upamiętnienie w różnej formie wszystkich zmarłych uczonych Uniwersytetu Jagiellońskiego jest zada-
niem spełnianym przez powołany w 2008 roku Komitet ds. Opieki nad Grobami Profesorów Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego. Jest to pierwsza tego typu instytucja w Polsce i – jak wolno założyć – dotąd jedyna. Za-
daniem Komitetu ds. Opieki nad Grobami Profesorów UJ nie jest jednak tylko troska o materialny stan 
grobów profesorskich, ale pielęgnowanie, a niekiedy wręcz przywracanie pamięci o zmarłych uczonych 
Uniwersytetu Jagiellońskiego i ich zasługach dla środowiska akademickiego, naszego miasta a niekiedy 
i kraju. Nie może bowiem być nigdy dość powtarzania, że jeżeli sami nie potrafi my dać świadectwa o na-
szych zmarłych, nie potrafi my przekazać innym potrzeby troski o zachowanie tego właśnie świadectwa 
pamięci, to nie liczmy na to, że ci, którzy zastąpią nas w łańcuchu pokoleń, będą pamiętali o naszym.

W składzie Komitetu znajdują się przedstawiciele 
wszystkich wydziałów Uniwersytetu Jagiellońskiego:

prof. dr hab. Jan Wiktor Tkaczyński – Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych, 
przewodniczący
prof. dr hab. Kazimierz Baran – Wydział Prawa i Administracji
prof. dr hab. Aleksander Skotnicki – Wydział Lekarski
dr Teresa Wolska-Smoleń – Wydział Lekarski
prof. dr hab. Andrzej Starek – Wydział Farmaceutyczny
dr hab. Zygmunt Pucko – Wydział Nauk o Zdrowiu
prof. dr hab. Wojciech Suchoń – Wydział Filozofi czny
dr hab. Zenon Piech – Wydział Historyczny
dr hab. Anna Sawicka – Wydział Filologiczny
dr Maciej Rak – Wydział Polonistyki
prof. dr hab. Kazimierz Grotowski – Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej
dr Krzysztof Ciesielski – Wydział Matematyki i Informatyki
prof. dr hab. Katarzyna Stadnicka – Wydział Chemii
prof. dr hab. Alicja Zemanek – Wydział Biologii i Nauk o Ziemi
dr Piotr Lechowski – Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej
prof. dr hab. Jacek Międzobrodzki – Wydział Biochemii, Biofi zyki i Biotechnologii
dr Przemysław Żukowski – Archiwum UJ
Jolanta Herian-Ślusarska – Dział Promocji i Informacji UJ, sekretarz Komitetu
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